令和７年（2025年）４月１５日

地域の保護者の皆様

西宮市立春風幼稚園

園長 本落 夏紀

開かれた幼稚園事業「はるかぜひろば」のご案内

暖かな季節になりました。平素は本園の教育にご理解と温かいご協力をいただきありがとうございます。

５月から、地域の幼児と保護者の方を対象とした「はるかぜひろば」を実施します。

参加を希望される方は、以下の趣旨・内容・約束事などをご覧いただき賛同の上で、お申し込みください。

地域の幼児と保護者の方々の参加を心よりお待ちしています。

参加申し込み

日 時  ４月２１日（月）～５月２日（金） １４：００～１６：００

場 所  幼稚園職員室前(春風公園側の園児用東門からお越しください)

趣旨

○保護者と幼児が共に遊ぶ親子のふれあいを深める場とする。また、保護者同士が子育てや家庭教育に

ついて交流し合い、幼児への理解を深め、子供たちと共に育ち合うことを目指す。

○地域の幼児が幼稚園の施設を利用し、園に親しむ機会とする。

○幼稚園での遊びをきっかけに、家庭での遊びにつなぐ場とする。

○様々な幼児との友達関係を広げ、豊かな心を育む場とする。

○本園の 4、５歳児が、異年齢児交流の場を通して小さな子供たちとかかわり、接し方を知ったり、優しい思

いをもったりする。

対象

３歳児（今年度、誕生日が来たら４歳になる子供）２歳児（今年度、誕生日が来たら３歳になる子供）

とその保護者

主な内容

園についたら ・まず手洗い（お子さんもおうちの方も）

９：１５～１０：００ ・挨拶をして、出席カードにシールをはる。

・園庭（雨天時には室内）にて親子で玩具・遊具などで遊ぶ。

・親子で片付ける。

１０：００～１０：４５ ・みんなで遊ぶ（歌、絵本、親子遊び、ゲーム、製作遊びなどを、園児やはるかぜひろばの講

師と遊びます。）

費用

ありません（以前は、園で保険に入っていましたが、現在、一括加入を行っていません。心配な方は各自

で、家族損害保険やこども総合保険にご加入ください。）

約束事

○参加される家族全員が登園前に体調チェックをしてください。

○登園したら、参加される家族全員、ハンドソープで手洗いをしてください。

○事故・怪我のないようお互いに注意し、お子さんの事故による責任は保護者にあることをご了解くださ

い。妹弟をお連れの方も安全面にご注意ください。

お願い

○来た時、帰る時は保護者がお手本となって挨拶しましょう。

○受付で出席カードにシールをはり、名札を胸につけて遊んでください。

帰る時は、名札をはずして帰ってください(名札は園で保管)。

なお、ひろばの遊びが終了し、園庭で遊んで帰る際は、片付けをしてお帰りください。

 ○保護者用に首からさげる名札を配布します。１年間使用します。来園の時には必ず見えるように首からさ

げておいてください。

○好きな遊びの時間に、遊んだ後の片付けはお子さんと一緒にしてください。

○ひろばのお部屋や遊戯室に入る時は､上靴を履いてください｡

○みんなが気持ちよく遊べるように協力しましょう。

○子供が危険なことやしてはいけないことをしている時は、自分の子供だけでなく他の子供も注意し合い

ましょう。

持ち物

上靴（保護者の方も上靴をご持参ください）・汗拭きタオル・ティシュ・出席カード（出席カードは、１回目に

お渡しします。）・水筒・帽子・必要に応じて着替え服

活動日

今年度は全２０回を予定しています。

内容は、別紙をご覧ください。

○時間は９時１５分～１０時４５分の予定です。

○園行事等の都合で、日程や時間を変更する場合があります。ご了承ください。その時は前もってお知ら

せするかメールと本園ホームページでお知らせします。

   【第１回 はるかぜひろば】

  １ 日時      ５月１３日（火） ９：１５～１０：４５

  ２ 内容      開講式 好きな遊び

園児との交流。親子で仲良し遊びをしよう！

  ３ 場所      春風幼稚園  園庭・きりんの部屋・遊戯室

「はるかぜひろば」参加申込書

ふりがな

幼児名

男・女

遊びに参加する

保護者名

幼児の生年月日 西暦    年    月    日（       歳）

住  所 西宮市

連絡先（電話番号）

可能なら電子メール

春風幼稚園「harukak@edu.nishi.or.jp」あてに「件名：ひろば、本文：お子さ

んのお名前」を送信してください。

※在園児の兄弟や昨年度ひろばに在籍していた方は必要ありません。

※個人情報については「はるかぜひろば」以外では使用しません。

受付日

月   日

受付番号